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Beretn. om den 47. internat, arbejdskonference i Geneve 1963. 

i forretninger og kontorer" på dagsordenen 
for den 47. arbejdskonference (1963). 

Den på konferencen nedsatte komite 
bestod af 90 medlemmer (fordelt med 48 
regeringsrepræsentanter, 18 arbejdsgiver- 
repræsentanter og 24 arbejderrepræsentan- 
ter). 

Som arbejdsgrundlag havde komiteen to 
af arbejdsbureauet udarbejdede rapporter. 
Den ene indeholdt en vurdering af ønskelig- 
heden af at vedtage internationale standar- 
der, en oversigt over de nationale lovgiv- 
ninger på området og en analyse af lovgiv- 
ning og praksis samt et spørgeskema angå- 
ende indholdet af eventuelt instrument(er) 
på området. Den anden indeholdt en over- 
sigt over medlemslandenes besvarelser på 
spørgeskemaet samt et på grundlag heraf 
udarbejdet forslag til rekommendation og 
konvention. 

Komiteen afholdt i alt 19 møder. General- 
debatten i komiteen viste, at der var almin- 
delig enighed om, at spørgsmålet er af stor 
interesse og at en vedtagelse på konferencen 
af et eller flere instrumenter vedrørende 
emnet utvivlsomt ville medvirke til en be- 
tydelig forbedring af de hygiejniske forhold 
på omhandlede område, hvor de 홢 efter 
nogle medlemmers opfattelse 홢 undertiden 
er helt utilfredsstillende. 

I komiteen nåede man til enighed om, 
at der burde vedtages en detailleret rekom- 
mendation samt en konvention, som alene 
skal indeholde mere generelle principper. 
Det bør nævnes, at et forslag om, at komi- 
teen skulle arbejde med udkast til en de- 
tailleret konvention, mødte en bred oppo. 
sition. 

Der blev stillet en lang række ændrings- 
forslag, først og fremmest til rekommenda- 
tionen, men resultatet af komiteens arbejde 
fulgte dog i det store og hele det af arbejds- 
bureauet udarbejdede forslag, der dækker 
alle hygiejniske områder, såvel fysiske som 
psykiske. Der blev vedtaget visse ændringer 
med hensyn til enkeltheder, og der blev 
indføjet et afsnit vedrørende hvilerum, 
ligesom det vedtoges at indføje en bestem- 
melse om, at tilstrækkelige udgange i til- 
fælde af brand skulle forefindes og vedlige- 
holdes. 

Forslaget til konvention fulgte ligeledes 
i det store og hele det af arbejdsbureauet 
udarbejdede forslag. 

Komiteens forslag blev vedtaget uden 
afstemning af plenarforsamlingen, som lige- 
ledes vedtog, at emnet skal optages på dags- 
ordenen for arbejdskonferencen i 1964. 

7. Ydelser i tilfælde af ulykker på 

arbejdspladsen samt erhvervssygdomme. 

(1. behandling). 

Som grundlag for komiteens arbejde forelå 
en af arbejdsbureauet udarbejdet rapport 
med tilhørende konklusioner vedrørende 
indholdet af en konvention og en rekom- 
mendation, der skal forelægges det følgende 
års arbejdskonference til vedtagelse. 

Komiteen valgte kontorchef P. Juhl- 
Christensen (Danmark) som rapportør. 

Bureauets rapport og de dertil knyttede 
konklusioner var udarbejdet på grundlag af 
de udsendte spørgeskemaer og regeringernes 
svar herpå. Under hensyn til, at de frem- 
tidige internationale instrumenter skal kun- 
ne anvendes såvel af højtudviklede indu- 
strilande, som af lande, der er under ud- 
vikling, indeholdt bureauets tekst en række 
lempelser i kravene til udviklingslandene. 
Disse lempelser blev dog kun til en vis grad 
godkendt i komiteen, og blandt repræsentan- 
ter for udviklingslandene var meningerne i 
komiteen delt, idet nogle repræsentanter 
for udviklingslandene (navnlig i arbejder- 
gruppen) gik imod sådanne lempelser, me- 
dens andre (navnlig i regeringsgruppen) gik 
ind for sådanne lempelser. Som i andre 
komiteer var der uenighed om, hvorvidt 
der burde tilstræbes alene en rekommenda- 
tion, eller om der burde tilstræbes såvel en 
konvention som en rekommendation. Komi- 
teens flertal gik ind for det sidste standpunkt, 
hvilket senere ved en afstemning i plenar- 
forsamlingen blev vedtaget af konferencen. 
I forhold til bureauets tekst blev konklu- 
sionen ændret, navnlig med hensyn til 
personkredsen og ydelsernes art og størrelse. 
Med hensyn til personkredsen vedtog komi- 
teen således, at alle beskæftigede principielt 
bør være dækket af ulykkesforsikringen; 
alene med undtagelser i en række specielle 
tilfælde med hensyn til ydelsernes størrelse 
følger de vedtagne konklusioner de tilsva- 
rende ydelser i konvention nr. 102 om 
social tryghed og går endog på et enkelt 
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